
  1 z 4 

K čj.:  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o realizaci zakázky 
číslo smlouvy: 14015/16/78 

Smluvní strany 
 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem:    Praha 9, Drahobejlova 1404/4, PSČ: 190 03  

zastoupena:    Ing. Oldřich Petržela, MBA 

IČO:     47114975 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

číslo účtu:    6015-0500419123 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle A, vložce 7564  

 

(dále jen “objednatel”) 

na straně jedné 

 

a 

 

Obchodní firma/název/jméno a příjmení: YOUR SYSTEM, spol. s r.o.  

se sídlem: Turkova 5b, 149 00, Praha 4    

zastoupený: RNDr. Martin Nehasil   

IČO:  001 74 939     

DIČ:  CZ00174939   

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

číslo účtu: 381610004/2700 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle C, vložce 72 

kontaktní e-mailová adresa: Radek.Macek@ys.cz 

 

(dále jen “zhotovitel“) 

na straně druhé  

 

(společně dále jen „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento: 

 

 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o realizaci zakázky 

(dále jen „dodatek“) 

 
Preambule 

Objednatel uzavřel se zhotovitelem dne 9.11.2016 smlouvu o realizaci veřejné zakázky „Servis, 

údržba a technická podpora HW a SW produktů Oracle pro VoZP ČR“ (dále jen 

„smlouva“). Smluvní strany se dohodly, že smlouva se tímto dodatkem mění takto: 

 



  2 z 4 

1. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly, že smlouva se tímto dodatkem mění takto: 

1.1. Článek 1, odst. 1.1. se tímto dodatkem mění a po změně zní takto: 

Účelem této smlouvy je zajištění služeb HW servisní pohotovosti a servisní profylaktické 

údržby zařízení na platformě SUN Microsystems a Pillar Axiom, servisní pohotovosti a 

servisní údržby SW vybavení na platformě Oracle, která tvoří infrastrukturu pro zajištění 

běhu IIS VoZP ČR, dle specifikace uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 

smlouvy (dále jen Příloha č. 1) 

Objednatel požaduje a výsledkem plnění zhotovitele bude zajištění služeb HW servisní 

pohotovosti a servisní profylaktické údržby zařízení na platformě SUN Microsystems a 

Pillar Axiom, servisní pohotovosti a servisní údržby SW vybavení na platformě Oracle, 

která tvoří infrastrukturu pro zajištění běhu IIS VoZP ČR, v druhu, množství a jakosti 

uvedených v podrobné specifikaci plnění dle Přílohy č. 1. 

1.2. Článek 1, odst. 1.2. se tímto dodatkem mění a po změně zní takto: 

Zhotovitel se zavazuje na vlastní nebezpečí a vlastní odpovědnost poskytnout objednateli 

služby, a to vše ve sjednaném rozsahu, druhu, množství, jakosti a čase a za podmínek 

uvedených v této smlouvě a v Příloze č. 1 této smlouvy, Objednatel se zavazuje za řádně 

dodané plnění -  -, poskytnutí služeb - zaplatit zhotoviteli za níže uvedených podmínek Cenu 

plnění    

1.3. Článek 1, odst. 1.3. se tímto dodatkem mění a po změně zní takto: 

Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy měl možnost se řádně seznámit 

s místem plnění. Zhotovitel dále prohlašuje, že je mu znám hardware a software (včetně 

aplikací), které objednatel v rámci své aktuální činnosti používá, a že plnění, které je touto 

smlouvou sjednáváno, je pro účely objednatele a jeho činnost vhodné a bude naplňovat 

objednatelem požadovaný účel této smlouvy.  

1.4. Článek 2, odst. 2.1. se tímto dodatkem mění a po změně zní takto: 

Cena plnění za období platnosti smlouvy 12 měsíců  za poskytnutí služeb činí 811 440 Kč 

bez DPH (slovy: osm set jedenáct tisíc čtyři sta čtyřicet)(dále jen „Celková cena“), s tím, že 

výše DPH činí 170 402,40,- Kč a cena celkem činí 981 842,40,- Kč včetně DPH. Celková 

cena bez DPH je cena smluvní, pevná a neměnná. Celková cena bez DPH je stanovena mezi 

smluvními stranami jako nepřekročitelná a nejvýše přípustná za komplexní plnění celého 

předmětu této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady, výdaje a činnosti zhotovitele a jeho 

případných subdodavatelů související s řádným a úplným poskytnutím služeb které je 

zhotovitel povinen zajistit pro řádné plnění této smlouvy. 

1.5. Článek 3, odst. 3.1. se tímto dodatkem mění a po změně zní takto: 

Zhotovitel je povinen poskytnout služby v období definovaném v Příloze č. 1 této smlouvy 

1.6. Článek 4, odst. 4.1. se tímto dodatkem mění a po změně zní takto: 

Úhrada ceny plnění ze strany objednatele zhotoviteli  bude provedena měsíčně na základě 

řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) zhotovitele, a to na bankovní účet 

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy či později zhotovitelem písemně pro tyto účely 

písemně oznámený. Nárok na úhradu Celkové ceny vzniká zhotoviteli po Akceptaci plnění 

ve smyslu čl. 5.1 této smlouvy. Zhotovitel je tak oprávněn vystavit fakturu až po Akceptaci 

plnění – schválený a podepsaný akceptační protokol který je součástí fakturace. Objednatel 

neposkytuje zhotoviteli zálohy. 



  3 z 4 

1.7. Článek 5, odst. 5.1. se tímto dodatkem mění a po změně zní takto: 

Oprávněnou osobou objednatele k převzetí plnění služeb a podpisu předávacích protokolů je 

kontaktní osoba objednatele dle čl. 9.3 této smlouvy. 

1.8. Článek 5, odst. 5.2. se tímto dodatkem ruší. 

1.9. Článek 5, odst. 5.3. se tímto dodatkem ruší. 

1.10. Článek 5, odst. 5.4. se tímto dodatkem ruší. 

1.11. Článek 5, odst. 5.5. se tímto dodatkem ruší. 

 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření dodatku, tj. dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

2.2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z tohoto 

dodatku, se řídí právním řádem České republiky. 

2.3. Kontaktní osobou pro účely tohoto dodatku je vždy vedoucí oddělení informatiky VoZP ČR, 

případně ředitel Odboru logistiky VoZP ČR jako jemu nadřízená osoba: 

za objednatele: Opalecký Luboš 

   tel: 284021217 

   e-mail: lopalecký@vozp.cz 

za zhotovitele: Ing. Radek Macek, MBA  

  tel: 734 433 052    

e-mail: Radek.Macek@ys.cz  

 

V případě změny kontaktní osoby musí být o této skutečnosti druhá smluvní strana 

neprodleně písemně informována. Účinnost změny nastává okamžikem doručení písemného 

oznámení příslušné smluvní straně. 

2.4. Tento dodatek lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 

podepsanými osobami oprávněnými jednat za smluvní strany; to neplatí v případě změny 

kontaktní osoby. Smluvní strany tak tímto dle § 564 občanského zákoníku vylučují možnost 

změnit obsah tohoto dodatku jinou než písemnou formou a dále vylučují, aby osoby uvedené 

v ust. § 166 a § 430 občanského zákoníku sjednávaly změny obsahu tohoto dodatku jinak 

než na základě písemného zmocnění statutárního orgánu či prokuristy příslušné smluvní 

strany.  

2.5. Pokud se tímto dodatkem některá smluvní strana zavazuje zajistit, aby třetí osoba něco 

splnila, nestačí ke splnění takové povinnosti, že se zavázaná smluvní strana u třetí osoby 

přimluví. Takový závazek má stejný význam, jako by se tato smluvní strana zavázala, že 

tato třetí osoba něco splní dle věty druhé § 1769 občanského zákoníku. Kde se tímto 

dodatkem smluvní strana zavazuje zajistit, že nějaká skutečnost nastane, odpovídá za 

porušení tohoto dodatku, pokud taková skutečnost nenastala, a to bez ohledu na své 

zavinění.  

2.6. Pokud se jakékoliv ustanovení tohoto dodatku stane neplatným, právně neúčinným nebo 

nevymahatelným, zůstanou zbývající ustanovení v plné platnosti a účinnosti. Smluvní strany 

se dohodly nahradit neplatné, právně neúčinné a nevymahatelné ustanovení takovými 



  4 z 4 

platnými, právně účinnými a vymahatelnými ustanoveními, jež se svým významem co 

nejvíce přiblíží smyslu a účelu dotčených ustanovení. 

2.7. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tento dodatek byl uzavřen na základě 

vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek jakéhokoli druhu a na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 

2.8. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 1 objednatel. 

 

V Praze dne     _______________         V Praze dne   

 

 

_________________________    _________________________            

Ing. Oldřich Petržela, MBA                     RNDr. Martin Nehasil  

 pověřen řízením VoZP ČR                                                                  zhotovitel 

             objednatel 


